
  

CENTRALNE BIURO ANTYKORUPCYJNE 

BIURO FINANSÓW 

 

ul. Poleczki 3 

 02-822 Warszawa 

tel.: 22 437 13 00, fax: 22 437 13 90,22 437 13 92 
 

 

CBA/F-WZP/1353/2017             Warszawa, dnia 29.06.2017 r.        

 

    

 

Do uczestników postępowania  

 

 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Zakup usług 

telefonii ruchomej wraz z dostawą telefonów, modemów/ routerów i kart SIM, nr 

sprawy 10/>PU/2017/TCz 

 

W związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego, zgodnie z art. 38 ust. 2 

ustawy Pzp, Zamawiający udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1: 

Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z 

dnia 16 grudnia 2010 r.  w sprawie warunków korzystania z uprawnień w 

publicznych sieciach telefonicznych proces przeniesienia numerów może 

powodować przerwy w świadczeniu usług, których dopuszczalny czas trwania został 

wprost wskazany w przedmiotowym rozporządzeniu. Wykonawca prosi o 

potwierdzenie, że występowanie takiej przerwy związanej z przeniesieniem 

numerów, nie będzie poczytywane jako naruszenie warunków umowy przetargowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, zgodnie z którymi rozpoczęcie świadczenia 

usługi dla aktywacji pewnych musi nastąpić od dnia 31 grudnia 2017 roku od 

godziny 00:01 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby usługi nie wymienione w treści dokumentacji 

przetargowej były taryfikowane zgodnie z cennikiem świadczenia usług 

telekomunikacyjnych dla klientów biznesowych przedstawionym przez Wykonawcę? 

Uzasadnione jest to tym, iż w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z usług, 

dla których opłaty nie zostały określone w ofercie, Wykonawca musi mieć podstawę 

do rozliczenia takich usług.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę aby usługi nie wymienione w treści dokumentacji 

przetargowej były taryfikowane zgodnie z cennikiem świadczenia usług 

telekomunikacyjnych dla klientów biznesowych przedstawionym przez Wykonawcę. 

 



 
 
 
 
 

Pytanie nr 3.   

W celu uniknięcia wątpliwości wykonawca prosi o potwierdzenie, że paczka danych 

jaka ma być dostępna w ramach numerów przeznaczonych do połączeń głosowych 

oraz możliwość nielimitowanego transferu danych dotycząca numerów 

przeznaczonych do transmisji danych mają dotyczyć wyłącznie transferu 

dokonywanego na terenie Polski, a za transfer danych w roamingu wykonawca 

będzie uprawniony do naliczania dodatkowych opłat zgodnie z postanowieniami 

oferty lub odpowiedniego cennika? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że paczka danych jaka ma być dostępna w ramach 

numerów przeznaczonych do połączeń głosowych oraz możliwość nielimitowanego 

transferu danych mają dotyczyć terenu Polski oraz Unii Europejskiej. 

 

Pytanie nr 4.   

 W związku z zastrzeżeniem dot. możliwości dokonania przez zamawiającego cesji 

numeru objętego postępowaniem wykonawca prosi o informację w zakresie 

przewidywanej ilości takich czynności w trakcie wykonywania umowy. Dodatkowo w 

celu wyjaśnienia wątpliwości wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający w 

miejsce „cedowanego” numeru dokona aktywacji dodatkowego numeru na zasadach 

umowy przetargowej (bez możliwości zakupu terminala po cenie promocyjnej). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest w stanie wskazać przewidywanej ilości cesji. Jednocześnie 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku cesji dokona aktywacji numeru 

dodatkowego w celu utrzymania minimalnej puli numerów określonych w Umowie w 

ilości 980 - aktywacje pewne, bez możliwości zakupu terminala po cenie 

promocyjnej. 

 

Pytanie nr 5.   

Załącznik 1 § 5 ust. 1 projektu umowy – wykonawca prosi o zmianę lit. a i b 

przedmiotowego postanowienia i uwzględnienie, że kara umowna jest zastrzeżona 

na wypadek zwłoki wykonawcy. Opóźnienie jest bowiem możliwe również na skutek 

okoliczności, za które wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 6.   

Czy okres świadczenia usług obejmuje ostatni, cały dzień roku 2017, czyli 

31.12.2017 r, czy może dopiero początek nowego roku, czyli 01.01.2018 godzina 

0:01 to pierwszy dzień świadczenia usług? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z rozdziałem V SIWZ oraz pkt I załącznika nr 1 do SIWZ, okres świadczenia 

usług (dotyczy aktywacji pewnych) rozpocznie się nie wcześniej niż 31.12.2017 



 
 
 
 
 

roku. Pierwszym dniem świadczenia usług będzie dzień 31.12.2017 roku, godzina 

00:01. 

 

Pytanie nr 7.   

Informujemy, że zgodnie z Prawem Telekomunikacyjnym Wykonawca nie ma prawa 

blokować połączeń przychodzących z numerów wybranych przez Abonenta/ 

Zamawiającego. Możliwość taka dają niektóre modele aparatów telefonicznych. Czy 

Zamawiający wykreśli to wymaganie z SIWZ? 

Modyfikacja nr 1: 

W odpowiedzi na pytanie nr 7 Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp 

dokonuje modyfikacji załącznika nr 1 do SIWZ poprzez wykreślenie ppkt 27 w pkt. 1 

części II Wymagania Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 8.   

 W związku z wymogiem dostarczenia telefonów z niebrandowanym 

oprogramowaniem, wnosimy o wydłużenie czasu dostawy telefonów z puli 

dodatkowej do minimum 30 dni od złożenia zamowienia. W przeciwnym razie 

Wykonawca musiałby przez czas trwania kontraktu trzymać w gotowości dla 

Zamawiającego egzemplarze telefonów, których nie ma w codziennej sprzedaży. 

Taki wymóg w sposób znaczący podnosi koszt zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 9.   

Załącznik Czy Zamawiający potwierdza, ze bezpłatne przekierowanie rozmów 

dotyczy tylko połączeń krajowych?  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, ze bezpłatne przekierowanie rozmów dotyczy tylko 

połączeń krajowych. 

 

Pytanie nr 10.   

Ile modemów routerów ma przedstawić w ofercie Wykonawca? 

Odpowiedź: 

Wykonawca zobowiązany jest przedstawić co najmniej jeden model 

modemu/routera. 

 

Pytanie nr 11.   

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisów warunków świadczenia 

serwisu w taki sposób, że przyjmowanie zgłoszeń serwisowych przez Wykonawcę 

odbywało się będzie w godzinach 8.30-16.30 w dni robocze? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 



 
 
 
 
 

Pytanie nr 12.   

Wnosimy o wyjaśnienia  czy w Formularzu Ofertowym nie zaszła pomyłka przy 

sumowaniu abonamentów głosowych z pakietem transmisji danych min. 20 GB  - 

980 sztuk + 400 sztuk, to według Zamawiającego 1280 sztuk? 

Modyfikacja nr 2: 

W odpowiedzi na pytanie nr 12, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp 

dokonuje modyfikacji załącznika nr 2 do SIWZ. 

Ponadto w treści zmodyfikowanego załącznika nr 2 do SIWZ Zamawiający wymaga 

wskazania zaoferowanych telefonów oraz modemu/routera.  

Zmodyfikowany załącznik nr 2 do SIWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie nr 13.   

Czy Zamawiający potwierdza, że bezpłatna cesja dotyczy jedynie Zamawiającego? 

Zamawiający nie może decydować o kosztach jakie ponosić będzie strona trzecia – 

niezwiązana umową przetargową. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że bezpłatna cesja dotyczy jedynie Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 14.   

Zamawiający oczekuje uruchomienia bezpłatnej infolinii dostępnej całą dobę. Czy 

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma obowiązek udzielania informacji o 

zagadnieniach rachunkowych (szczegóły dot. bilingu, faktur, płatności) jedynie 

osobom upoważnionym po stronie Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma obowiązek udzielania informacji o 

zagadnieniach rachunkowych jedynie osobom upoważnionym przez 

Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 15.   

Wnosimy o wykreślenie wymagania dostarczenia urządzenia, które zostały 

wprowadzone do oferty Wykonawcy w okresie nie dłuższym niż 12 miesięcy przed 

sporządzeniem wykazu urządzeń spełniających wymagania techniczne. Wykonawca 

nie ma wpływu na to kiedy do oferty został wprowadzony sprzęt, który spełnia 

wymagania Zamawiającego. Opisane wymagania techniczne same w sobie 

wykluczają dostarczenie urządzeń starszej generacji i dodatkowo Wykonawca jest 

zobowiązany do dostarczenia sprzętu fabrycznie nowego. Dodatkowo przy takich 

zapisach Wykonawca nie może dostarczyć sprzętu, który nie jest w jego ofercie. 

Modyfikacja nr 3: 

W odpowiedzi na pytanie nr 15, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp 

dokonuje modyfikacji części II Wymagania Zamawiającego pkt 7 ppkt 8 załącznika 

nr 1 do SIWZ. 

 

 



 
 
 
 
 

Było: 

Wykonawca będzie dostarczał wyłącznie fabrycznie nowe urządzenia, które zostały 

wprowadzone do oferty Wykonawcy publicznie dostępnej w okresie nie dłuższym niż 

12 miesięcy przed sporządzeniem wykazu urządzeń spełniających wymagania 

techniczne dla przyjętych grup. 

Jest: 

Wykonawca będzie dostarczał wyłącznie fabrycznie nowe telefony oraz 

modemy/routery, zgodne ze specyfikacją Zamawiającego, wyprodukowane nie 

wcześniej niż 12 miesięcy przed sporządzeniem wykazu urządzeń spełniających 

wymagania techniczne dla przyjętych grup. 

  

Pytanie nr 16.   

Czy Wykonawca ma zaproponować w ofercie modem lub router? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami załącznika nr 1 do SIWZ przedmiot zamówienia obejmuje 

również dostawę modemów/routerów. 

 

Pytanie nr 17.   

Kiedy Zamawiający podejmie decyzje o zakupie telefonów dodatkowych? Co w 

sytuacji kiedy zaproponowane przez Wykonawcę aparaty nie będą już dostępne w 

ofercie Wykonawcy? Obecne wymagania nie pozwalają prawidłowo skalkulować 

ceny oferty, ponieważ umożliwiają Zamawiającemu kupić dodatkowe telefony w 

ostatnim miesiącu świadczenia usługi za cenę nie wyższą niż 200 zł, a tym samym 

Wykonawca może ponieść koszt zakupu sprzętu i nie uzyskać przychodów ze 

świadczenia usług przez okres wystarczający do zbilansowania kosztów. 

Wnosimy o doprecyzowanie czasu zamówienia dodatkowych aktywacji lub zmianę 

wymagania na dostarczenie dodatkowych aktywacji bez konieczności dostarczenia 

sprzętu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest w stanie określić terminu składania zamówienia dodatkowego, 

ponieważ będzie to uzależnione od bieżących potrzeb Zamawiającego. Każde 

zamówienie dodatkowe będzie poprzedzone przesłaniem przez Wykonawcę 

aktualnie znajdujących się w ofercie urządzeń spełniających wymagane parametry 

techniczne określone w SIWZ. Jednakże zamówienie dodatkowych urządzeń może 

nastąpić nie później niż 3 miesiące przed końcem trwania umowy, a po tym okresie 

Zamawiający może realizować zakup samych aktywacji bez urządzeń, lecz nie 

później niż na 1 miesiąc przed zakończeniem umowy (cyklu rozliczeniowego). 

 

Pytanie nr 18:   

Czy Zamawiający zmieni wymagania w stosunku telefonów usuwając z nich 

konieczność obsługiwania standardu WiFi802.11 w wersji a? (jest to starsza, 

wolniejsza technologia, której nie posiada każdy ze wskazanych przez Wykonawcę 

telefonów). 



 
 
 
 
 

Modyfikacja nr 4: 

W odpowiedzi na pytanie nr 18, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp 

dokonuje modyfikacji części II Wymagania Zamawiającego pkt 7 ppkt 3 SIWZ. 

Było: 

Parametry techniczne  Grupa I  Grupa II  Grupa III  

Obsługiwane standardy 

WiFi  

802.11a/b/g/n/ac  802.11a/b/g/n/ac  802.11a/b/g/n  

 

   

Jest: 

Parametry techniczne  Grupa I  Grupa II  Grupa III  

Obsługiwane standardy 

WiFi  

802.11b/g/n/ac  802.11b/g/n/ac  802.11b/g/n  

Powyższa modyfikacja dotyczy także załącznika nr 5 do SIWZ. 

 

Pytanie nr 19: 

Załącznik nr 1 do SIWZ OPZ  Ogólne informacje 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, czy  aktywacje określone przez 

Zamawiającego jako opcjonalne będą  zawierana na 24 miesiące liczone od dnia 

zawarcia umowy, czy tez do dnia 31 grudnia 2019 tak, jak umowa główna. 

Czy zakup kart SIM będzie realizowany wraz ze sprzętem? Wykonawca ponosi 

wysokie koszty w związane z nabyciem sprzętu, dlatego też udzielenie odpowiedzi 

ma istotny wpływ zarówno na kształt oferty jak i na jej cenę. Oferta kalkulowana jest 

indywidualnie, uwzględnia wszelkie wymagania Zamawiającego i z założenia musi 

być rentowna. Zamawiający zgodnie z PZP zobligowany jest do udzielenia 

wszystkich niezbędnych informacji koniecznych do przygotowania oferty. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z rozdziałem V SIWZ świadczenie usług telekomunikacyjnych telefonii 

komórkowej (aktywacje opcjonalne) – od dnia zawarcia umowy jednak do dnia 

31.12.2019 roku. 

Ponadto w pkt I załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający określił, iż rozpoczęcie 

świadczenia usług aktywacji opcjonalnych - zgodnie z potrzebami Zamawiającego w 

terminie od dnia podpisania umowy z Wykonawcą do dnia 31 grudnia 2019 roku. 

Zamawiający potwierdza, iż zakup kart SIM będzie realizowany wraz ze sprzętem. 

 

Pytanie nr 20: 

Pkt 24. Wnosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający dla kart bez limitu transmisji 

danych na kartach modemowych oczekuje aktywnej usługi roamingu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dla kart bez limitu transmisji danych na kartach modemowych wymaga 

aktywnej usługi roamingu. 

 

Pytanie nr 21: 

Warunki świadczenia usług głosowych oraz transmisji danych.  



 
 
 
 
 

Pkt 1. Wnosimy o udzielenie informacji, czy podane wartości mówiące o możliwości 

zwiększenia ilości kart SIM  odpowiednio dla poszczególnych  SIM  dotyczą zakupu 

realizowanego wraz ze sprzętem. Jest to kluczowa informacja w momencie 

realizowania wyceny. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż zakup kart SIM będzie realizowany wraz ze sprzętem. 

 

Pytanie nr 22: 

Pkt 3, podpunkt a, b, c. Prosimy o uwzględnienie, 

- iż bezpłatne (nielimitowane) wysyłanie smsów na numery krajowe dotyczy tylko 

zdarzeń zrealizowanych w kraju, z wykluczeniem numerów specjalnych, 

informacyjnych oraz o podwyższonej opłacie. W przypadku smsów wysłanych na 

adres email zostanie naliczona opłata zgodnie z załączonym cennikiem. Korzystanie 

z usługi simextra również związane jest z naliczeniem opłaty cennikowej 

- iż bezpłatne( nielimitowane)wysyłanie mms na numery krajowe dotyczy tylko 

zdarzeń zrealizowanych w kraju, z wykluczeniem numerów specjalnych, 

informacyjnych oraz o podwyższonej opłacie. W przypadku smsów wysłanych na 

adres email zostanie naliczona opłata zgodnie z załączonym cennikiem. Korzystanie 

z usługi simextra również związane jest z naliczeniem opłaty cennikowej. 

- iż dotyczy tylko połączeń głosowych zrealizowanych w kraju na numery krajowe, z 

wykluczeniem numerów specjalnych, informacyjnych i o podwyższonej opłacie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że bezpłatne nielimitowane wysyłanie SMS, MMS oraz 

połączeń głosowych w ruchu krajowym nie dotyczy usług  na numery specjalne, 

informacyjne oraz o podwyższonej opłacie. 

 

Pytanie nr 23: 

Pkt 4. Wnosimy o doprecyzowanie, iż nielimitowany transfer danych dotyczy tylko 

zdarzeń realizowanych na terenie kraju. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nielimitowany transfer danych dotyczy zdarzeń 

realizowanych na terenie kraju oraz Unii Europejskiej. 

 

Pytanie nr 24: 

Pkt 5. Wnosimy o doprecyzowanie, iż bezpłatne przekierowanie dotyczy tylko 

zdarzeń realizowanych w kraju na numery krajowe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że bezpłatne przekierowanie dotyczy tylko zdarzeń 

realizowanych w kraju na numery krajowe. 

 

Pytanie nr 25: 

Pkt 7. Przedmiotowe postanowienie nie precyzuje, jaki cennik należy przyjąć do 

ustalenia wynagrodzenia w przypadku zakupu usług aktualnie oferowanych przez 



 
 
 
 
 

Wykonawcę. Operatorzy posługują się różnymi cennikami (różnorodnie je nazywając) 

i ofertami, które często przewidują bardzo odmienne rozliczania usług, inne ceny ich 

świadczenia ustalane w zależności od np. planu taryfowego czy zakresu i ilości 

zamówionych usług. Uniemożliwia to nie tylko prawidłowe sporządzenie oferty, ale 

również utrudni rozliczenia między stronami w trakcie realizacji przedmiotu 

zamówienia.  

Wnosimy o dokonanie modyfikacji poprzez ustalenie, że wykonawcy przedstawią 

Zamawiającemu cennik usług niewymienionych w SIWZ przed podpisaniem Umowy i 

będą dokonywać jego aktualizacji przy każdorazowym wprowadzeniu nowych usług 

dostępnych dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga aby Wykonawca przedstawił cennik dla roamingu 

międzynarodowego, rozmów międzynarodowych oraz usług niewymienionych przez 

Zamawiającego oraz nieznanych w chwili zawierania umowy przez podpisaniem 

Umowy.  

 

Pytanie nr 26: 

Pkt 9. Zamawiający oczekuje zablokowania możliwości odbierania i wysyłania 

wiadomości SMS i MMS o podwyższonych opłatach. 

Wykonawca świadczy możliwość wysyłania i odbierania wiadomości SMS, natomiast 

 nie jest właścicielem i nie obsługuje produktów określanych jako usługi Premium, w 

tym SMS, czy MMS. Właścicielem, pomysłodawcą i podmiotem odpowiedzialnym są 

firmy zewnętrze, które nie są zależne od Wykonawcy. Są to odrębnie działające na 

rynku podmioty. Jest to jednoznaczne z tym, iż nie jest możliwe zablokowanie 

otrzymywania informacji przychodzących. Jeżeli użytkownik na własną 

odpowiedzialność udostępni numer telefonu takiemu dostawcy, np. poprzez wydanie 

zgodny na przetwarzanie jego numeru poprzez korzystanie z usług, które nie są 

usługami świadczącymi przez Wykonawcę to Wykonawca nie zablokuje 

otrzymywania wiadomości. Taka sytuacja może mieć miejsce np. przy różnego 

rodzaju loteriach, czy konkursach. Wykonawca nie jest pośrednikiem takich transakcji 

i nie ma informacji, iż dowolny użytkownik numeru wykorzystuje go do 

indywidualnych celów. Również opłaty za korzystanie z w/w usług nie są własnością 

Wykonawcy. Tylko Zamawiające może wewnętrznie zakazać użytkownikom 

korzystania z takiego rodzaju usług i stosowania numerów do celów prywatnych. 

Mając na uwadze powyższe wnosimy o usunięcie wymagania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający potwierdza, że oczekuje 

zablokowania możliwości wysyłania wiadomości SMS i MMS o podwyższonych 

opłatach. 

 

Pytanie nr 27:  

Wnosimy o udzielenie szczegółowej informacji,  jak wygląda szczegółowy podział 

ruchu, w zależności od typu zdarzenia np. połączenia, sms, mms krajowe, 



 
 
 
 
 

międzynarodowe, czy roaming i sieci do której jest wykonywane połączenie. Zgodnie 

z art. 29 ust. 1 ustawy przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, 

uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

sporządzenie oferty. 

Odpowiedź: 

Podział ruchu na terenie Polski w styczeń-kwiecień 2017 roku: 

MMS – 21 578 

MMS na e-mail – 124 

Przesyłanie danych – 25 901 905 kB 

Przesyłanie danych –Internet – 14 353 159 768 kB 

Rozmowa na koszt odbiorcy – 682 

Rozmowy – 41 443 450  

Rozmowy Oddzwonienie – 99  

SMS – 348 223 

Wideo Rozmowy – 105 039 

 

Podział ruchu w roamingu w okresie w styczeń-kwiecień 2017 roku: 

MMS – 147 

Przesyłanie danych w roamingu – 1 368 348 

Rozmowy – 58 984 

Rozmowy przekierowane do Abonenta w roamingu – połączenia odebrane – 45 802 

SMS – 1 105 

 

Pytanie nr 28: 

Rozdział IV pkt 1 SIWZ. Zgodnie z przywołanym postanowieniem SIWZ Wykonawca 

zobowiązuje się, że osoby wykonujące czynności objęte przedmiotem zamówienia z 

zakresu obsługi bezpłatnej infolinii o której mowa w pkt 4 ppkt 1 załącznika nr 1 do 

umowy, przyjmowania zgłoszeń dotyczących nieprawidłowego działania usług oraz 

przyjmowania uwag i reklamacji dotyczących dostarczonego w ramach niniejszej 

umowy sprzętu, będą w okresie wykonywania tych czynności zatrudnieni na 

podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 

– Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.).  

Wnosimy o wyjaśnienie czy osoby, o których mowa w tym postanowieniu SIWZ mają 

być osobami, które nie była dotychczas zatrudnione przez wykonawcę (osoby z 

zewnątrz) czy mogą być to osoby, które pozostają z wykonawcą w stosunku pracy 

spełniającym wymagania postawione przez Zamawiającego, które będą wykonywały 

te czynności (tj. pracownik wykonawcy zatrudniony na podstawie umowy o pracę). 

Ponadto wnosimy również o wprowadzenie przez Zamawiającego ograniczenia 

liczby osób, które mają zostać zatrudnione przez wykonawcę do obsługi bezpłatnej 

infolinii o której mowa w pkt 4 ppkt 1 załącznika nr 1 do umowy, przyjmowania 

zgłoszeń dotyczących nieprawidłowego działania usług oraz przyjmowania uwag i 

reklamacji dotyczących dostarczonego w ramach niniejszej umowy sprzętu do 1 



 
 
 
 
 

maksymalnie 2 osób. Wykonawca będący operatorem telekomunikacyjnym 

utrzymuje stale biura obsługi klienta i infolinie nie tylko do obsługi Zamawiającego ale 

wszystkich swoich klientów. Na infolinii do obsługi zgłoszeń zatrudnianych jest nawet 

kilkadziesiąt osób. Wymóg aby wszystkie osoby zatrudnione na infolinii były 

zatrudnione na umowę o pracę jest nadmierny i nieuzasadniony. Zwłaszcza, że za 

naruszenie obowiązków w tym zakresie na wykonawcę zostanie nałożona bardzo 

wysoka kara umowna.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż nie wymaga aby osoby, o których mowa w rozdziale IV 

SIWZ nie były dotychczas zatrudnione przez Wykonawcę. 

Pod pojęciem „Wykonawca zobowiązuje się, że osoby wykonujące czynności objęte 

przedmiotem zamówienia…” Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zatrudniał na 

podstawie umowy o pracę co najmniej 2 osoby. 

 

Pytanie nr 29: 

Rozdział IV pkt 6 SIWZ. Wnosimy o doprecyzowanie o jakie konkretnie przepisy dot. 

prawa dopuszczenia do użytkowania w Polsce oraz jakie stosowne dokumenty 

świadczące o spełnianiu wszystkich niezbędnych norm i wytycznych, które powinien 

spełniać w/w sprzęt przed dopuszczeniem go do użytkowania powinny posiadać 

urządzenia zaoferowane przez wykonawcę w ofercie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający oświadcza że urządzenia powinny być zgodne z istotnymi wymogami                

i odpowiednimi postanowieniami Dyrektywy  PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO                  

I RADY 2014/53/UE z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie harmonizacji 

ustawodawstw państw członkowskich dotyczących udostępniania na rynku urządzeń 

radiowych i uchylająca dyrektywę 1999/5/WE. 

 

Pytanie nr 30:  

Rozdział V SIWZ Termin wykonania zamówienia. Czy Zamawiający bierze pod 

uwagę możliwość przesunięcia ustalonych w SIWZ terminów rozpoczęcia 

świadczenia usług, dostawy sprzętu oraz dostawy kart SIM w przypadku 

przedłużenia się procedury udzielenie zamówienia publicznego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 31: 

Rozdział VII pkt 3.10. Zamawiający wskazał, że przed udzieleniem zamówienia, w 

celu potwierdzenia okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 oraz informacji 

zawartych w JEDZ będzie żądał (od Wykonawców, podwykonawców, podmiotów 

trzecich) złożenia m.in. oświadczenia wykonawcy o przynależności albo braku 

przynależności do tej samej grupy kapitałowej; w przypadku przynależności do tej 

samej grupy kapitałowej wykonawca może złożyć wraz z oświadczeniem dokumenty 

bądź informacje potwierdzające, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do 



 
 
 
 
 

zakłócenia konkurencji w postępowaniu (zalecaną treść formularza zawiera załącznik 

nr 4 do SIWZ). Wnosimy o wyjaśnienie czy przedmiotowe oświadczenie należy 

złożyć w terminie 3 dni po opublikowaniu na stronie internetowej zamawiającego 

informacji z otwarcia ofert czy zgodnie z przywołanym rozdziałem VII pkt 3.10? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż przedmiotowe oświadczenie należy złożyć w terminie 3 

dni po opublikowaniu na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 32: 

Rozdział II pkt 1 ppkt 15 OPZ oraz §3 ust. 2 pkt 1 lit. f) wzoru umowy. Zgodnie z 

rozdziałem II pkt 1 ppkt 15 OPZ, Aktywacja kart SIM opcjonalnych (dodatkowych) 

nastąpi niezwłocznie po przesłaniu do Wykonawcy każdorazowo podpisanej Umowy 

o Świadczenie Usług Telekomunikacyjnych, nie później niż następnego dnia 

roboczego po podpisaniu dokumentów przez Zamawiającego. Wnosimy o 

zmodyfikowanie przedmiotowego postanowienia poprzez wskazanie, że aktywacja 

nastąpi „nie później niż następnego dnia roboczego po poinformowaniu przez 

Zamawiającego o podpisaniu przez niego odpowiednich dokumentów”. Przy 

obecnym brzmieniu tego postanowienia wykonawca może być zobowiązany do 

aktywacji karty SIM lub pozostawać w opóźnieniu z realizację tego obowiązku 

pomimo tego, że nie jest mu jeszcze wiadome, że Zamawiający podpisał dokumenty. 

Ponadto w §3 ust. 2 pkt 1 lit. f) wzoru umowy jest mowa o podpisaniu przez 

Zamawiającego umowy, a nie dokumentów. 

Modyfikacja nr 5: 

W odpowiedzi na pytanie nr 32, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp 

dokonuje modyfikacji Załącznika nr 3 do SIWZ §3 ust. 2 pkt 1 lit. f). 

Było: 

Aktywacja kart SIM opcjonalnych nastąpi każdorazowo niezwłocznie po odesłaniu 

podpisanych dokumentów do Wykonawcy, nie później niż następnego dnia 

roboczego po podpisaniu umowy przez Zamawiającego.  

Jest: 

Aktywacja kart SIM opcjonalnych nie później niż następnego dnia roboczego po 

poinformowaniu przez Zamawiającego o podpisaniu przez niego odpowiednich 

dokumentów. 

 

Pytanie nr 33:  

Rozdział II pkt 2 ppkt 3 lit. e) oraz ppkt 7 OPZ. Zamawiający odwołuje się do cennika 

operatora do firm, udostępnianego na żądanie Zamawiającego. Operatorzy 

telekomunikacyjny dysponują różnego rodzaju cennikami dla firm zróżnicowanymi 

pod względem wysokości abonamentu czy typu klienta. W związku z powyższym, w 

celu uniknięcia ewentualnych wątpliwości w okresie realizacji zamówienia wnosimy o 

modyfikację odpowiednich postanowień SIWZ poprzez wskazanie, że wykonawca 

będzie zobowiązany dostarczyć przykładowy cennik przed podpisaniem umowy i 



 
 
 
 
 

według niego będą prowadzone przez Zamawiającego i wykonawcę rozliczenia za 

usługi o których mowa w Rozdział II pkt 2 ppkt 3 lit. e) oraz ppkt 7 OPZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga aby Wykonawca przedstawił cennik dla roamingu 

międzynarodowego, rozmów międzynarodowych oraz usług niewymienionych przez 

Zamawiającego oraz nieznanych w chwili zawierania umowy przez podpisaniem 

Umowy.  

 

Pytanie nr 34: 

§7 wzoru umowy. W §7 wzoru umowy nie przewidziano żadnego ograniczenia co do 

wysokości kar, które mogą zostać nałożone na wykonawcę. W związku z powyższym 

wnosimy o wprowadzenie ograniczenia wysokości kar umownych, które mogą zostać 

nałożone na wykonawcę w toku obowiązywania umowy do wysokości 20% 

wypłaconego wynagrodzenia, ewentualnie poprzez wskazanie, że wysokość kar 

umownych, które mogą zostać nałożone na wykonawcę na podstawie umowy nie 

przekroczy 20% wysokości wynagrodzenia wykonawcy określonego w umowie. 

Modyfikacja nr 6: 

W odpowiedzi na pytanie nr 34, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp 

dokonuje modyfikacji § 7 załącznika nr 3 do SIWZ poprzez dodanie ust. 11 w 

niniejszym w § 7 o następującej treści: 

Limit kar umownych, jakich Zamawiający może żądać od Wykonawcy z wszystkich 

tytułów przewidzianych w niniejszej Umowie, wynosi 30 % wartości maksymalnego 

wynagrodzenia określonego w § 6 ust.1 umowy 

 

Pytanie nr 35: 

§7 ust. 2 wzoru umowy oraz §8 ust. 1 lit. c) wzoru umowy. Wnosimy o 

zmodyfikowanie przedmiotowych postanowień poprzez wskazanie, że Zamawiający 

będzie uprawniony do odstąpienia od umowy po bezskutecznym upływie 

wyznaczonego przez Zamawiającego dodatkowego odpowiedniego, jednak nie 

krótszego niż 14 dni terminu na usunięcie przez wykonawcę naruszeń. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 36:  

§8 ust. 1 lit. d) wzoru umowy. Zgodnie z przywołanym postanowieniem 

zamawiającemu przysługuje prawo wypowiedzenia umowy w trybie 

natychmiastowym w przypadku, gdy wykonawca zostanie trzykrotnie obciążony karą 

umowną z tego samego tytułu. Wnosimy o wykreślenie przedmiotowego 

postanowienia, gdyż sankcja w nim przewiedziana jest nieadekwatna do naruszenia 

wykonawcy. Do trzykrotnego nałożenia kary umownej może bowiem dojść w sytuacji 

nieodebrania przez wykonawcę 3 urządzeń do naprawy. Sankcja odstąpienia od 

umowy jest bardzo dotkliwa dla wykonawcy zarówno pod kątem możliwości 

nałożenia na niego kar umownych jak i pod kątem ewentualnego wykluczenia z 



 
 
 
 
 

przyszłych postępowań w których zamawiający przewidzą fakultatywną przesłankę 

wykluczenia. 

Modyfikacja nr 7: 

W odpowiedzi na pytanie nr 36, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp 

dokonuje modyfikacji § 8 ust. 1 załącznika nr 3 do SIWZ poprzez wykreślenie lit. d) w 

§ 8 ust. 1 niniejszego załącznika do SIWZ. 

 

Pytanie nr 37: 

§9 lit. c) wzoru umowy. Wnosimy o wyjaśnienie czy wykonawca jest zobowiązany do 

informowania Zamawiającego również o tych postępowaniach układowych z których 

występuje w roli wierzyciela.   

Modyfikacja nr 8: 

W odpowiedzi na pytanie nr 37, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp 

dokonuje modyfikacji § 9 lit. c) załącznika nr 3 do SIWZ. 

Było: 

wszczęciu postępowania układowego, w którym Wykonawca uczestniczy, 

Jest: 

wszczęciu postępowania układowego wobec Wykonawcy, 

 

Pytanie nr 38: 

§12 ust, 5 wzoru umowy. Wnosimy o wykreślenie „a wynikłą z tego tytułu stratą 

obciążyć wykonawcę.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 39: 

Czy Zamawiający potwierdza, iż dokumenty wskazane w rozdz. VII ust. 3.11  

(zaświadczenie o wpisie do rejestru przedsiębiorców telekomunikacyjnych) i 3.12 

SIWZ (wypełniona tabela porównawcza, oferowanego przez Wykonawcę sprzętu 

wraz z podaniem konkretnych parametrów (zalecaną treść formularza zawiera 

załącznik nr 5 do SIZ) wykonawca złożyć będzie musiał na wezwanie 

Zamawiającego, o którym mowa w art. 26 ust. 1 PZP? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż wskazane dokumenty Wykonawca będzie musiał złożyć 

na wezwanie Zamawiającego, o którym mowa w art. 26 ust.1 ustawy Pzp. 

 

Pytanie nr 40: 

Zgodnie z rozdz. V SIWZ Zamawiający opcjonalne udzieli zamówienia w zakresie 

świadczenia usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej (aktywacje 

opcjonalne), dostawy sprzętu (opcjonalnego) i dostawy kart SIM (opcjonalnych). W 

pkt. II.2.11) ogłoszenia Zamawiający podał natomiast, iż w postępowaniu nie stosuje 

opcji. Czy Zamawiający potwierdza zatem, że w zamówieniu przewiduje skorzystanie 

z prawa opcji, o którym mowa w  art. 34 ust. 5 SIWZ? 



 
 
 
 
 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż przewiduje skorzystanie z prawa opcji, o którym mowa w 

art. 34 ust. 5 ustawy Pzp. 

 

Pytanie nr 41: 

Do oferty załączyć należy wykaz urządzeń dla każdej ze wskazanych wersji 

systemu, oraz przy różnych wariantach pojemności wewnętrznej urządzenia, które 

traktowane będzie jako odrębny model urządzenia, spełniający wymagania zawarte 

w rozdz. 7 ust. 3 opz. Czy Zamawiający potwierdza, iż ww. dokument jest tożsamy z 

dokumentem, o którym mowa w rozdz. VII ust. 3.12 SIWZ i złożony być powinien na 

wezwanie Zamawiającego, o którym mowa w art. 26 ust. 1 PZP. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż ww. dokument jest tożsamy z dokumentem, o którym 

mowa w rozdz. VII ust. 3.12 SIWZ i złożony być powinien na wezwanie 

Zamawiającego, o którym mowa w art. 26 ust. 1 PZP. 

 

Pytanie nr 42: 

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku zawarcia Umowy w terminie 

późniejszym niż 31 grudnia 2017 r., termin zakończenia realizacji zamówienia, w 

zakresie świadczenia usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej, tj. 31 grudnia 

2019 r., zostanie proporcjonalnie przesunięty? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza możliwości proporcjonalnego przesunięcia terminu 

realizacji umowy. 

 

Pytanie nr 43: 

Zamawiający w pkt V tiret 2 i 3 SIWZ oraz § 3 ust. 2 pkt 1 lit. b) Projektu Umowy,  

jako termin dostarczenia telefonów i kart SIM wskazuje ściśle określoną datę, tj. 1 

grudnia 2017 r. Czy Zamawiający potwierdzi, że w przypadku przedłużenia 

procedury udzielania zamówienia, ww. termin ulegnie proporcjonalnemu 

przesunięciu? Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany SIWZ, poprzez 

wskazanie, że dostawa telefonów oraz kart SIM będzie miała miejsce do dnia 

rozpoczęcia świadczenia usług, tj. 31 grudnia 2017? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza, iż ww. termin ulegnie proporcjonalnemu przesunięciu. 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany SIWZ, poprzez wskazanie, że dostawa 

telefonów oraz kart SIM będzie miała miejsce do dnia rozpoczęcia świadczenia 

usług, tj. 31 grudnia 2017. 

 

Pytanie nr 44: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji pkt II ppkt 1 ppkt 15 OPZ oraz § 

3 ust. 2 pkt 1 lit. f) Projektu Umowy, poprzez wskazanie, że aktywacja kart SIM 



 
 
 
 
 

opcjonalnych nastąpi następnego dnia roboczego po dniu, w którym Wykonawca 

otrzyma UoŚUT? Zgodnie z obecną treścią wskazanego postanowienia 

Zamawiający wymaga, aby aktywacja miała miejsce niezwłocznie po przesłaniu 

UoŚUT, nie później niż następnego dnia roboczego po podpisaniu dokumentów 

przez Zamawiającego, co w konsekwencji prowadzi do sytuacji, że aktywacja kart 

SIM mam mieć miejsce przed fizycznym otrzymaniem dokumentów, a nawet przed 

ich wysłaniem. Wykonawca praktycznie ma obowiązek aktywacji kart SIM bez 

wiedzy o takiej konieczności. 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na pytanie nr 44, Zamawiający informuje iż dokonał modyfikacji nr 5 

SIWZ. 

 

Pytanie nr 45: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji pkt II ppkt 1 ppkt 23 OPZ, 

poprzez wskazanie, że maksymalnie Zamawiający zobowiązany jest dostarczyć 

bezpłatnie 100 sztuk kart SIM nieaktywnych/zapasowych. Zgodnie z obecną treścią 

postanowienia Wykonawca ma obowiązek dostarczyć nieaktywne karty SIM zgodnie 

z zapotrzebowaniem Zamawiającego, przy czym nie przysługuje mu za to żadne 

wynagrodzenie. Tym samym w skrajnym przypadku przedmiotowe postanowienie 

może być interpretowane, jako nieograniczony obowiązek Wykonawcy do 

dostarczenia duplikatów kart SIM w przypadku ich kradzieży, zagubienia lub 

stwierdzenia wady. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 

Pytanie nr 46: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji pkt II ppkt 1 ppkt 28 OPZ, 

poprzez wskazanie, że: 

a. uprawnienie do dokonania cesji obejmuje maksymalnie 100 numerów? 

b. uprawnienie to dotyczy włącznie cesji na osoby/podmioty powiązane ze zmianami 

kadrowymi u Zamawiającego, tzn. np. cesjonariuszem będą pracownicy 

Zamawiającego korzystający z prawa zachowania numeru służbowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 47: 

Czy Zamawiający potwierdzi, iż w przypadku cesji, o której mowa w pkt II ppkt 1 ppkt 

28 OPZ, warunki świadczenia usług ulegną zmianie i będą świadczone zgodnie ze 

standardowymi warunkami świadczenia usług dla określonych grup podmiotów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie określa warunków jakie przedstawione zostaną przez operatora dla 

osoby przejmującej numer. 

 



 
 
 
 
 

Pytanie nr 48: 

Zamawiając w pkt II ppkt 1 ppkt 29 OPZ wymaga, aby dostarczone urządzenia 

posiadały nieobrandowane oprogramowanie. Postanowienie to jest bardzo szerokie i 

w ocenie Wykonawcy niezrozumiałe, dostarczana urządzenia posiadają 

oprogramowanie producenta, które w wielu miejsca wskazuje na dane właściciela. 

Czy Zamawiający wyjaśni, co rozumie pod tym pojęciem, ewentualnie dokona 

stosowanej modyfikacji wskazanego postanowienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Pod pojęciem „nieobrandowane 

oprogramowanie” Zamawiający rozumie brak oprogramowania noszącego cechy 

operatora. 

 

Pytanie nr 49: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania pkt II ppkt 3 ppkt 5 OPZ, 

poprzez wskazanie, że szkolenie, o którym mowa w tym pkt będzie przeznaczone 

maksymalnie dla 10 osób wskazanych przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje szkolenie dla maksymalnie 10 osób. 

 

Pytanie nr 50: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia szkolenia, o którym mowa 

w pkt II ppkt 3 ppkt 5 OPZ, w formie szkolenia on-line? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości przeprowadzenia szkolenia w formie 

szkolenia on-line. 

 

Pytanie nr 51: 

Czy Zamawiający potwierdzi, iż obowiązek dostarczania bilingów, o którym mowa w 

pkt 2 ppkt 5 ppkt 1 OPZ dotyczy wyłącznie bilingów połączeń wychodzących? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że obowiązek dostarczania bilingów dotyczy bilingów 

połączeń wychodzących. 

 

Pytanie nr 52: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wynagrodzenie Wykonawcy oznaczyć jako 

kwotę netto, a nie jak dotychczas brutto? Umowa zawierana jest na czas określony, 

w czasie którego możliwa/ prawdopodobna jest zmiana stawki podatku VAT. 

Oznaczenie wynagrodzenia Wykonawcy jako kwotę netto pozwoliłoby na uniknięcie 

zawierania aneksu w przypadku zmiany stawki podatku VAT – w takim przypadku, 

Wykonawca doliczyłby do cen netto stawkę podatku VAT obowiązującą w dniu 

wystawienia faktury VAT. 

 

 



 
 
 
 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Ponadto Zamawiający zaznacza, iż w § 11 

projektu umowy przewidział możliwość zmiany umowy w przypadku zmiany stawki 

podatku od towaru i usług. 

 

Pytanie nr 53: 

Czy Zamawiający potwierdzi, iż jest odpowiedzialny za kontrolowanie, czy kwota, o 

której mowa w § 6 ust. 1 Projektu Umowy, została wyczerpana i powiadomi o tym 

fakcie Wykonawcę z odpowiednim wyprzedzeniem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że obowiązek kontrolowania poziomu realizacji umowy 

będzie spoczywał na Zamawiającym, w związku z powyższym Zamawiający nie 

przewiduje możliwości zakończenia realizacji Umowy w trakcie cyklu rozliczeniowego 

oraz wyłączenia z „dnia na dzień” wszystkich usług. Zamawiający poinformuje o 

wykorzystaniu kwoty związanej z realizacją umowy, na poziomie 95%. 

 

Pytanie nr 54: 

Czy Zamawiający potwierdzi, iż zgodnie z § 6 ust. 7 Projektu Umowy połączenia 

roamingowe, mimo, iż Zamawiający posiada nielimitowane połączenia w kraju, będą 

naliczane zgodnie z odpowiednią taryfą Wykonawcy dla połączeń krajowych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że połączenia roamingowe będą naliczane zgodnie z 

odpowiednią taryfą Wykonawcy, jednakże zgodnie z zapisami Załącznika nr 1 SIWZ 

(część II Wymagania Zamawiającego pkt 2 ppkt 6). 

 

Pytanie nr 55: 

Czy Zamawiający uzna za „prawidłowo” wystawioną fakturę – zgodnie z 

postanowieniem określonym m.in. w § 6 ust. 11 Projektu Umowy– fakturę, która 

będzie zawierała wszystkie elementy wymagane przez przepisy powszechnie 

obowiązujące, które regulują tę kwestię, czy Zamawiający wymaga również 

dodatkowych elementów? Jeżeli Zamawiający wymaga dodatkowych elementów to 

prosimy o ich precyzyjne wskazanie. 

Odpowiedź: 

Pod pojęciem prawidłowo wystawionej faktury VAT Zamawiający rozumie fakturę 

zawierającą wszystkie elementy wymagane przez obowiązujące przepisy prawa w 

tym zakresie. Ponadto zamawiający wymaga aby ma fakturze zostały uwzględnione 

ceny urządzeń przed i po rabacie. 

 

Pytanie nr 56: 

Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem Sądu Najwyższego, m.in. wyrok Sądu 

Najwyższego z dnia 12.07.1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96) „w rozliczeniach 

bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba 

chwilę uznania jego rachunku bankowego”. W związku z powyższym, czy 



 
 
 
 
 

Zamawiający dokona modyfikacji postanowienia określonego w § 6 ust. 12 Projektu 

Umowy, w taki sposób, aby był zgodny z aktualnym orzecznictwem w tym zakresie, 

tj. aby za termin zapłaty przyjęty został dzień uznania na rachunku bankowym 

Wykonawcy, a nie dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 57: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji Projektu Umowy i ograniczenia 

odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu zapłaty wszystkich kar umownych do kwoty 

20 % całkowitej wartości Umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w przedmiotowej kwestii dokonał modyfikacji nr 6 SIWZ. 

 

Pytanie nr 58: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość obniżenia wysokości kary umownej, o której 

mowa w § 7 ust. 1 lit a) do wartości 50,00 zł? Kara wysokości 500,00 zł przewyższ 

kilkukrotnie wartość (przykładowo) danych urządzeń, a liczona jest za każdy dzień 

opóźnienia, tym samym może mieć charakter kary rażąco wygórowanej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 59: 

Czy Zamawiający dokona modyfikacji postanowień określonych w § 7 ust. 1 Projektu 

Umowy poprzez zastąpienie pojęcia „opóźnienie” pojęciem „zwłoka”? Opóźnienie 

oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę uchybienia, czyli również z 

przyczyn od Wykonawcy niezależnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 60: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji Projektu Umowy, poprzez 

ograniczenie prawa do odstąpienia/wypowiedzenia Umowy do sytuacji wskazanych 

w art. 145 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (dalej 

„pzp”), jeżeli nie czy Zamawiający dopuszcza uzależnienie uprawnienia do 

odstąpienia/wypowiedzenia od Umowy od wcześniejszego wezwania Wykonawcy do 

usunięcia nieprawidłowości w wyznaczonym terminie, a następnie jego 

bezskutecznego upływu wyznaczonego terminu nie krótszego niż 30 dni roboczych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 



 
 
 
 
 

Pytanie nr 61: 

Zamawiający przewidział dla siebie prawo do potrącania kar umownych z należnego 

Wykonawcy wynagrodzenia. W związku z powyższym zauważyć należy, iż działanie 

Zamawiającego oparte na ww. prawie doprowadzić może nie tylko do poważnych 

nieporozumień pomiędzy Stronami Umowy, a także może wywrzeć negatywny 

skutek na przebieg realizacji zamówienia. Niejednokrotnie bowiem zarówno sam fakt 

wystąpienia zdarzenia, skutkującego powstaniem naliczenia kar umownych, jak i 

ustalenie wysokości kary umownej, może być sporne. W takiej sytuacji niezbędne 

wydaje się podjęcie przez Strony Umowy działań zmierzających nie tylko, do 

ustalenia przesłanek skutkujących powstaniem roszczenia, ale także czynników 

wpływających na ich wysokość. Niczym nieograniczone jednostronne prawo do 

naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego 

Wykonawcy wynagrodzenia, godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także 

uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczone kary umowne potrącone 

zostały naliczone prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację przedmiotowego postanowienia, 

tak, aby możliwość potrącania kar umownych przez Zamawiającego, nie była 

jednostronną czynnością Zamawiającego, a wymagała zgody obu Stron, w tym 

Wykonawcy? 

Modyfikacja nr 9: 

W odpowiedzi na pytanie nr 61, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp 

dokonuje modyfikacji § 7 ust.8 załącznika nr 3 do SIWZ. 

Było: 

Zamawiający ma prawo dokonać potrącenia należnych kar umownych                                  

z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy. 

Jest: 

Zamawiający ma prawo dokonać potrącenia należnych kar umownych                                  

z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy za jego zgodą. 

 

Pytanie nr 62: 

Czy Zamawiający potwierdzi, iż nie jest uprawniony do dochodzenia odszkodowania 

z tytułu utraconych korzyści? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza, iż nie jest uprawniony do dochodzenia odszkodowania 

z tytułu utraconych korzyści. 

 

Pytanie nr 63: 

Czy Zamawiający potwierdzi, iż obowiązek zachowania poufności, o którym mowa   

w § 12 Projektu Umowy nie dotyczy informacji powszechnie znanych oraz informacji, 

w posiadanie których Wykonawca wszedł przed złożeniem Oferty? 

 

 

 



 
 
 
 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż obowiązek zachowania poufności, o którym mowa                     

w § 12 projektu umowy nie dotyczy informacji powszechnie znanych oraz informacji, 

w posiadanie których Wykonawca wszedł przed złożeniem Oferty. 

  

Ponadto Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji 

terminu składania i otwarcia ofert. 

 

Ofertę należy złożyć do dnia 10.07.17 r. do godz. 10:30 w Biurze Finansów CBA,                  

02-822 Warszawa, ul. Poleczki 3, w godz. 8.30 – 15.30 (od poniedziałku do piątku                     

z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy).  

 

Publiczna sesja otwarcia ofert odbędzie się w siedzibie Zamawiającego w Warszawie 

przy ul. Poleczki 3, w dniu 10.07.17 r. o godz. 11:00. 

 

 

 

 
Dyrektor Biura Finansów 

                                                                  Centralnego Biura Antykorupcyjnego 

         

                                                                                          Daniel Art 


